河 海 大 学 部 门 文 件
河海委研[2011]34号

关于举办第三届研究生职场新体验的通知

各学院（系）党委（直属支部）：

为了让广大研究生更好地了解应聘的基本礼仪，进一步加大就业指导力度，创新就业指导方式，根据第九届研究生科技文化艺术节（金水节）的活动安排，学校将举办第三届研究生职场新体验。现将有关事宜通知如下。
一、活动主题
勇往职前  应聘未来

二、活动组织
本届职场新体验由研究生院、党委研究生工作部主办，校研究生会承办，各学院（系）参与。
三、参赛对象及活动时间、地点
1、参赛对象为我校在籍全日制研究生；
2、比赛时间拟定于11月21日，地点在江宁校区。

四、赛事规则

比赛设“自我展示”、“小组讨论”和“压力面试”三个环节，每环节实行淘汰制。具体规则和评分标准见附件。
五、报名方式及参赛要求

1、各学院（系）组织1-2个人参加， 11月20日之前将报名短信发送至15195895446徐同学（本部），15295535226白同学（江宁）；
2、参赛选手将个人简历发送到essence2007@126.com。邮件主题统一格式为：“职场新体验-作者姓名-院别-学号”，并附上个人联系方式；
3、个人简历需简洁、真实、规范，突出个性，展现风采, 并附1寸个人照片。

4、选手须着正装，精神面貌良好。
六、其他
决赛设一、二、三等奖(一等奖一名，二等奖两名，三等奖三名)，另设最佳风采奖一名，最具人气奖一名，并颁发荣誉证书和奖品。
附件：第三届研究生职场新体验比赛流程及评分细则
研究生院

党委研究生工作部

二〇一一年十一月十五日
附件：
第三届研究生职场新体验比赛流程及评分细则

一、比赛流程
     1、第一环节(20人): 自我展示(每人3分钟)

（1）递交求职简历

（2）自我介绍(包含个人职业生涯设计)

（3）每10人结束本环节自我展示后评委进行点评

2、第二环节(14人): 小组讨论

（1）将选手分为2组，每组一个案例，讨论15分钟

（2）各组推选一名代表进行总结性发言,时间3分钟

（3） 每小组结束本环节讨论之后评委进行一次点评
     3、第三环节（6人）: 压力面试——多对一面试(每人10分钟)
二、评分细则
1、评分标准：
（1）第一环节总分为100分:整体印象30分,语言表达30分,简历（语言表达,格式）20分, 个人职业生涯设计（是否切合实际）20分。
（2）第二环节小组讨论总分为100分：语言表达20分，领导力20分，思维敏捷连贯性20分,临场应变20分，逻辑条理20分。

（3）第三环节压力面试总分为100分：语言表达30分，临场应变40分，专业素质30分。

2、每一环节取评委打分平均值为该选手得分。

3、第一环节选手为20人，第二环节选手为14人，第三环节选手为6人。

4、最终评奖依据选手第三环节成绩，即评委在第三环节打分平均值。

5、如若个人第三环节成绩出现平分情况，则三轮总成绩优异者胜出。